
Protokół Nr XX/2012 
z obrad Sesji Rady Gminy Rąbino  

odbytych w dniu 24 lipca 2012 roku 
 
 

 Obrady sesji otworzył i przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący Rady Gminy  
Pan Mirosław Woźniak. Poinformował, Ŝe w obradach na 15 radnych obecnych jest  
14 radnych.  

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
Do porządku obrad nie wprowadzano Ŝadnych zmian. Zaproponowany porządek obrad 

zatwierdzono jednogłośnie. 
W okresie między sesjami jak równieŜ w dniu dzisiejszym nie zgłoszono Ŝadnych 

interpelacji. 
Przed podjęciem uchwał Wójt Gminy Krzysztof Majewski oraz Skarbnik Gminy 

przedstawili informacje, co do zasadności podjęcia przedłoŜonych projektów uchwał.  
Wójt Gminy poinformował, Ŝe Gmina Rąbino w partnerstwie z jednostkami 

samorządowymi powiatu świdwińskiego i białogardzkiego przygotowuje projekt do 
ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego konkurs dotacji dla związków, 
porozumień i stowarzyszeń Jednostek Samorządu Terytorialnego na rzecz wspierania jakości 
usług publicznych w Polsce. 
Celem konkursu jest upowszechnienie idei traktowania usług publicznych jako narzędzi 
polityki rozwoju, wzmocnienie zdolności JST do świadczenia usług publicznych o wysokiej 
dostępności i jakości oraz wspieranie współpracy między JST w zakresie realizacji tych usług.  

Przykładowe typy działań moŜliwe do realizacji w ramach konkursu to m.in. diagnoza 
społecznego zapotrzebowania na wybrane usługi publiczne, wspieranie uczestnictwa 
obywateli w określaniu rozwojowych celów wspólnoty samorządowej, tworzenie planów  
i strategii mających na celu wzrost jakości świadczonych usług itp. 
W ramach projektu sfinansowane mogą zostać między innymi badania i analizy ekspertyzy, 
doradztwo, szkolenia, wymiana doświadczeń, współpraca pomiędzy JST, narzędzia 
informatyczne ułatwiające współpracę i porównywanie wyników działań. 
Inicjatywę udziału w projekcie podjęło teŜ Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych w Świdwinie oraz Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie. 
 Kolejny projekt uchwały tj. zmianę Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Rąbino 
na lata 2012-2023 omówiła Pani Skarbnik Gminy.  
W załączniku  Nr 1 do uchwały(prognoza finansowa) wprowadzono zmiany jak niŜej : 

1. w 2012 r. zwiększono dochody ogółem o kwotę 20817 zł. , w tym bieŜące o kwotę 20 
817 zł. Wydatki majątkowe nie uległy zmianie; 

       2. wydatki zwiększono ogółem o kwotę 20 817 zł, w tym wydatki bieŜące o kwotę  
      20 817 zł. Wydatki majątkowe  nie uległy zmianie; 

      3. przychody nie uległy zmianie; 
      4. nadwyŜka / deficyt budŜetu nie uległa zmianie. 

 
W załączniku Nr 2 do uchwały (planowane i realizowane wieloletnie przedsięwzięcia) 
wprowadzono zmiany jak niŜej : 
1) W części „1c – programy , projekty lub zadania – inne niŜ wymienione w lit a i b „dodano 
zadanie polegające na udzieleniu w 2013 roku  dotacji celowej dla Miasta Białogard w celu 
realizacji projektu w ramach umowy partnerskiej pn.: „Poprawa jakości i dostępności usług 
publicznych świadczonych na obszarze Miasta Białogard, Gminy Rąbino, Gminy 
Sławoborze i Gminy Świdwin”.  
Wprowadzono nowe zadanie w zakresie realizacji zadań bieŜących gminy. Liderem  
i realizatorem projektu będzie Miasto Białogard. 



Zakładany udział wydatków własnych Gminy Rąbino- jako Partnera projektu- w budŜecie 
2013 roku to kwota 6 915,05 zł. Kwota ta będzie zabezpieczona w wydatkach bieŜących 
projektu budŜetu na 2013 rok. 
Kolejne zadanie to ” Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Rąbino”, realizowane w porozumieniu z Ministerstwem Gospodarki. Zadanie realizowane 
będzie do 31.10.2012 r. Wydatki związane z realizacją zadania kształtowały się będą na 
poziomie około 20 000 zł. , w ramach środków zabezpieczonych w budŜecie gminy na 
wydatki związane z gospodarką komunalna i ochroną  środowiska. Po zrealizowaniu zadania 
gmina otrzyma dotację celową w kwocie 15 800 zł. 
 
 Kolejny punkt obrad sesji to podjęcie uchwał: 
- uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rąbino  
    na lata 2012-2023- podjęta jednogłośnie; 
- uchwała w sprawie współdziałania Gminy Rąbino z Miastem Białogard, z Gminami  
    Białogard, Sławoborze i Świdwin przy realizacji projektu „Poprawa jako ści  
    i dostępności usług publicznych świadczonych na obszarze Miasta Białogard i Gminy  
    Białogard, Gminy Rąbino, Gminy Sławoborze i Gminy Świdwin”- podj ęta  
    jednogłośnie. 
 

Wolnych wniosków  nie zgłoszono. 
W sprawach bieŜących Wójt Gminy Krzysztof Majewski przypomniał o podjętej  

30 października 2007 r. uchwale w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dotyczące zabytków. Jest to przepis 
prawa miejscowego ogólnie obowiązujący i ma taką samą moc jak inne akty prawne. 
Uchwała obowiązuje blisko 5 lat i wszystkie podmioty zainteresowane wiedzą o tym. Ponadto 
informacja o aktach prawa miejscowego dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
gminy. W sprawie dofinansowania remontu Kościoła w Rąbinie, to nigdy do gminy nie 
wpłynął formalny wniosek, zgodny z przepisami prawa miejscowego.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Woźniak dodał, Ŝe zapisy uchwały są 
przejrzyste, spójne z przepisami wyŜszej rangi. 

Radni ustosunkowali się do propozycji zgłoszonej przez sołtysa sołectwa Biernów 
dotyczącej zmiany zasad wynagradzania sołtysów. Propozycja Pana sołtysa to wypłata 
wynagrodzenia w formie ryczałtu miesięcznego. Na chwilę obecną propozycja nie została 
zaakceptowana przez Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
wynikających z przyjęcia przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego- 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.   

Pan Wójt Gminy Krzysztof Majewski poinformował, Ŝe instalacja w Wardyniu 
Górnym została zakwalifikowana jako instalacja regionalna. W tym rejonie oprócz Wardynia 
Górnego są jeszcze instalacje regionalne w Rymaniu, Mirosławcu i planowana w Jeziorkach. 
Na czas obecny, jeŜeli chodzi o działalność MPGO, rozpisane są negocjacje  i prywatyzacja 
Spółki moŜe dojść do skutku. Memorandum pobrało trzech ewentualnych inwestorów. 
Trudno jednak przewidzieć jaki będzie finał negocjacji. 

W trakcie dyskusji pojawiła się sprawa taryf za wodę i ścieki. Z wypowiedzi Radnych 
wypłynęła informacja, Ŝe grupa mieszkańców gminy zbiera podpisy pod wnioskiem dot. 
uśrednienia ceny usługi.  

Pan Wójt Gminy powiedział, Ŝe jest jak najbardziej za uśrednieniem ceny za wodę  
i ścieki. W studium wykonalności przyjęto zasadę, Ŝe wszystkie gminy w rejonie będą 
stosowały tę samą cenę uśrednioną, jednakową dla wszystkich gmin rejonu.  
Zasady ustalania cen wynikają z przepisów prawnych. Taryfy były przedstawiane przez 
Spółkę, a Rada Gminy podejmowała tylko uchwałę o wysokości dopłat do ceny 1 m3 wody  
i ścieków.  



Pan Wójt Gminy zaproponował, Ŝe jeŜeli są jakieś wątpliwości to naleŜy sformułować 
oficjalny wniosek po to, aby uzyskać wiedzę i móc przekazać informację dla mieszkańców. 
Propozycja Pana Wójta została zaakceptowana jednomyślnie. Wystąpienie zostanie 
przygotowane i przekazane odpowiednim podmiotom. 

 
  

Na tym Pan Przewodniczący Mirosław Woźniak zakończył obrady XX sesji Rady 
Gminy Rąbino. 

 
 

Protokółowała: 
Regina Wiśniewska 


